



**PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO**



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO**

TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201306325

**EXTRATO DE EXECUÇÃO DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR**

**IDENTIFICAÇÃO DO ENTE FEDERADO**

**01 - PROGRAMA(S) PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS**      **02 – EXERCÍCIO 2013**

**03 - Nº PROCESSO 23400017803201319**

**04 - NOME DA PREFEITURA** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO      **05 - N.º DO CNPJ** 10.221.786/0001-20

**06 - ENDEREÇO** TRAVESSA BELÉM 768 - JARDIM EUROPA      **07 - MUNICÍPIO** NOVO PROGRESSO      **08 - UFPA**

**IDENTIFICAÇÃO DO(A) PREFEITO(A)**

**09 – NOME** UBIRACI SOARES SILVA      **10 – CPF** 658.703.872-72

**DADOS DA OBRA ATENDIDA**

ID OBRA ATENDIDA	Nº PROCESSO DA OBRA ATENDIDA	Nº CONVÊNIO/ANO DA OBRA ATENDIDA	SUBAÇÃO
13342	23400003824201012	702551 /2010	4.4.2.2002

**IDENTIFICAÇÃO E DELIMITAÇÃO DAS AÇÕES FINANCIADAS**

Item	Qtde	Valor Unitário	Valor Planejado
Bandinha rítmica	5	R\$ 232,82	R\$ 1.164,10
Casinha de boneca - madeira	1	R\$ 2.045,68	R\$ 2.045,68
Cavalo de balanço - madeira	5	R\$ 180,80	R\$ 904,00
Conjunto caixa brinquedoteca - MDF	2	R\$ 507,58	R\$ 1.015,16
Conjunto de avião Bi-Plano - madeira	3	R\$ 274,71	R\$ 824,13
Conjunto de berço para bonecas - metal	3	R\$ 281,02	R\$ 843,06
Conjunto de bicho com filhotes - tecido	2	R\$ 327,71	R\$ 655,42



## PODER EXECUTIVO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO



Conjunto de blocos lógicos - MDF	2	R\$ 192,73	R\$ 385,46
Conjunto de bolas - borracha	5	R\$ 93,90	R\$ 469,50
Conjunto de bolas com guizo - borracha	5	R\$ 105,97	R\$ 529,85
Conjunto de bolas de basquete - vinil	5	R\$ 67,61	R\$ 338,05
Conjunto de bolas de futebol - vinil	5	R\$ 72,03	R\$ 360,15
Conjunto de bolas de volley - vinil	5	R\$ 58,48	R\$ 292,40
Conjunto de boneca bebê branca - vinil	2	R\$ 442,66	R\$ 885,32
Conjunto de boneca bebê negra - vinil	2	R\$ 442,66	R\$ 885,32
Conjunto de caminhão Coletor de Lixo - plástico	3	R\$ 360,55	R\$ 1.081,65
Conjunto de caminhão tipo Bombeiro - plástico	3	R\$ 435,42	R\$ 1.306,26
Conjunto de caminhão tipo caçamba - plástico	3	R\$ 302,31	R\$ 906,93
Conjunto de caminhão tipo cegonha - plástico	2	R\$ 658,98	R\$ 1.317,96
Conjunto de carrinho de boneca - metal	3	R\$ 319,92	R\$ 959,76
Conjunto de encaixe de blocos - madeira	2	R\$ 164,54	R\$ 329,08
Conjunto de Fantoche Animais Domésticos	3	R\$ 38,58	R\$ 115,74
Conjunto de Fantoche Folclore	3	R\$ 45,59	R\$ 136,77
Conjunto de jogo de peças sopradas para encaixe - plástico	2	R\$ 406,94	R\$ 813,88
Conjunto de telefone - plástico	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
Conjunto dominó com textura - MDF	3	R\$ 148,89	R\$ 446,67
Conjunto Fantoche Família Branca	3	R\$ 49,10	R\$ 147,30





## PODER EXECUTIVO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO



Conjunto Fantoche Família Negra	3	R\$ 45,59	R\$ 136,77
Conjunto jogo da memória com textura - MDF	3	R\$ 156,99	R\$ 470,97
Conjunto jogos profissões - MDF	2	R\$ 196,09	R\$ 392,18
Conjunto passa peça - MDF	3	R\$ 105,17	R\$ 315,51
Fogão - MDF	3	R\$ 154,30	R\$ 462,90
Geladeira - MDF	3	R\$ 165,29	R\$ 495,87
Pia de cozinha - MDF	3	R\$ 200,10	R\$ 600,30
Teatro de Fantoche - madeira	2	R\$ 77,43	R\$ 154,86
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 9.543,14</b>	<b>R\$ 22.558,96</b>

